
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ 
СЕВЕРСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН 

КРАСНОДАРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

ОТ 02. 2026 № ZG'f
станица Северская

О внесении изменений в постановление администрации 
муниципального образовании Северский район 

от 30 декабря 2022 года № 2494 «Об утверждении порядка 
комплектования муниципальных образовательных организаций 

муниципального образования Северский район, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования»

В соответствии с решением Совета муниципального образования 
Северский район от 24 апреля 2025 года № 565 «О внесении изменений в Устав 
муниципального образования Северский район», руководствуясь статьями 31, 
66 Устава муниципального образования Северский муниципальный район 
Краснодарского края, п о с т а н о в л я ю :

1. Внести в приложение к постановлению администрации 
муниципального образования Северский район от 30 декабря 2022 года № 2494 
«Об утверждении порядка комплектования муниципальных образовательных 
организаций муниципального образования Северский район, реализующих 
образовательные программы дошкольного образования» следующие 
изменения:

1) в названии и далее по тексту постановления слова «администрации 
муниципального образования Северский район» заменить словами 
«администрации муниципального образования Северский муниципальный 
район Краснодарского края» в соответствующих падежах;

2) в названии и далее по тексту постановления слова «муниципального 
образования Северский район» заменить словами «муниципального 
образования Северский муниципальный район Краснодарского края» в 
соответствующих падежах;

3) в пункте ] .2 раздела I приложения к постановлению и далее по тексту 
постановления слова «муниципальных образовательных организаций 
муниципального образования Северский район» заменить словами 
«муниципальных образовательных организаций администрации 
муниципального образования Северский муниципальный район 
Краснодарского края» в соответствующих падежах;



4) в пункте 1.3 раздела I приложения к постановлению и дапее по тексту 
постановления слова «управление образования администрации 
муниципального образования Северский район» заменить словами «управление 
образования администрации муниципального образования Северский 
муниципальный район Краснодарского края» в соответствующих падежах.

2. Управлению образования (Мазько Л.В.) представить настоящее 
постановление в правовое управление в пятидневный срок со дня его 
подписания для размещения на официальном сайте администрации 
муниципального образования Северский муниципальный район 
Краснодарского края в разделе «Антикоррупционная экспертиза».

3. Управлению по связям с общественностью (Поляшенко Е.А.) 
разместить настоящее постановление на официальном сайте администрации 
муниципального образования Северский муниципальный район 
Краснодарского края в информационно-телекоммуникационной сети 
«Интернет» в разделе «Муниципальные правовые акты» и обеспечить его 
опубликование в средствах массовой информации.

4. Контроль за выполнением настоящего постановления возложить на 
заместителя главы администрации Наумейко М.В.

5. Постановление вступает в силу на следующий день после дня его 
официального опубликования.

А.Ю.Чеверев


